

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Giải bóng đá nam chào mừng kỷ niệm 93 năm  
Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/2031 - 26/3/2024)  
và 83 năm Ngày thành lập Đội Thiếu niên tiên phong Hồ Chí Minh  
(15/5/1941 - 15/5/2024)**

-----

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2024, nhằm tạo không khí vui tươi, sôi nổi nhân kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/2031 - 26/3/2024) và 83 năm Ngày thành lập Đội Thiếu niên tiên phong Hồ Chí Minh (15/5/1941 - 15/5/2024), Ban Thường vụ Huyện đoàn ban hành Kế hoạch tổ chức giải bóng đá nam, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU.

#### 1. Mục đích

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong đoàn viên, thanh niên thiết thực chào mừng kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2024) và 83 năm Ngày thành lập Đội Thiếu niên tiên phong Hồ Chí Minh (15/5/1941 - 15/5/2024).

- Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; phong trào thanh niên “Khỏe để lập nghiệp và giữ nước” trong nhân dân và các tổ chức cơ sở Đoàn, Đội.

- Phát triển phong trào thể dục, thể thao quần chúng nói chung và môn Bóng đá nói riêng trong tuổi trẻ toàn huyện; tạo điều kiện cho các tổ chức cơ sở Đoàn được giao lưu, trao đổi, học tập, góp phần xây dựng, củng cố tổ chức Đoàn - Hội - Đội ở các địa phương trong huyện..

#### 2. Yêu cầu

- Công tác tổ chức giải phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, đúng luật và hiệu quả, tạo sân chơi lành mạnh, vui tươi phấn khởi, bổ ích, thu hút đông đảo đoàn viên, thanh niên, giáo viên tham gia.

- Các đơn vị và vận động viên tham dự giải chấp hành nghiêm chỉnh Điều lệ giải, Luật thi đấu và các quy định của Ban tổ chức giải.

### II. THÀNH PHẦN

- Cán bộ đoàn của 20 tổ chức cơ sở Đoàn trên địa bàn huyện (Bí thư, PBT Đoàn cơ sở).

- Giáo viên - Tổng phụ trách Đội của 30 Liên đội trường học trên địa bàn huyện.

### **III. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM**

**1. Thời gian:** Tổ chức 01 ngày: Thứ sáu, ngày 22 tháng 3 năm 2024.

**2. Địa điểm:** Sân bóng Minh Kỳ, Nam Đà.

### **IV. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC**

#### **1. Nội dung thi đấu**

- Thi đấu Bóng đá nam (05 người).

- Điều lệ giải: Áp dụng luật thi đấu Bóng đá 05 người của Tổng cục Thể dục thể thao.

#### **2. Số lượng Đội tham gia: 03 đội gồm:**

- Đội 1: Các vận động viên là nam Bí thư, PBT Đoàn các xã, thị trấn; săn sóc viên, tổ hậu cần, đội cổ động là các nữ Bí thư, PBT Đoàn cơ sở.

- Đội 2: Các vận động viên là nam Bí thư, PBT Đoàn trường học; Đoàn khối cơ quan chính quyền; Đoàn Công an huyện; săn sóc viên, tổ hậu cần, đội cổ động là các nữ Bí thư, PBT thuộc các Đoàn trường học, Chi Đoàn Trung tâm Y tế huyện.

- Đội 3: Các vận động viên là nam Giáo viên - Tổng phụ trách Đội; săn sóc viên, tổ hậu cần, đội cổ động là các nữ Giáo viên - Tổng phụ trách Đội thuộc 30 Liên đội trường học trên địa bàn huyện.

**3. Thời gian trận đấu:** Một trận đấu gồm 02 hiệp, mỗi hiệp 20 phút, nghỉ giữa 02 hiệp là 15 phút. Nếu sau thời gian thi đấu hai đội hòa nhau, sẽ tiến hành thi đá luân lưu để xác định đội thắng.

#### **4. Quy định cụ thể:**

- Sân thi đấu: Sân bóng đá dành cho 05 người

- Bóng thi đấu: Bóng Động Lực số 4 (Bóng đá nam).

- Trang phục và giày, tất thi đấu: Giày chuyên dùng cho thi đấu bóng đá 05 người loại mỏng mềm hoặc giày bata vải, tất dài. Quần áo phải thống nhất về màu sắc. Nếu hai đội trùng màu áo, trọng tài sẽ tiến hành bốc thăm để xác định đội phải đổi màu áo trước khi bắt đầu trận đấu.

- Trọng tài, giám sát: Do Ban Tổ chức giải phân công.

- Trưởng đoàn, huấn luyện viên chịu trách nhiệm về chuyên môn và đạo đức của đội bóng trong suốt quá trình tham dự giải.

- Phạt thẻ vàng, thẻ đỏ: Thực hiện theo quy định. Vận động viên bị thẻ đỏ trực tiếp hoặc 02 thẻ vàng trong trận đấu bị truất quyền thi đấu. Nếu bị thẻ đỏ về hành vi đạo đức, Ban Tổ chức Giải sẽ xem xét và có hình thức kỷ luật bổ sung.

#### **5. Kinh phí.**

- Huyện đoàn đảm bảo kinh phí tổ chức giải.
- 20 Tổ chức cơ sở Đoàn: mỗi đơn vị đóng góp 150.000đ
- 30 liên đội trường học: đóng góp mỗi đơn vị đóng góp 100.000đ

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Huyện đoàn Krông Nô:** Chịu trách nhiệm về kinh phí, sân bãi, maket và các điều kiện cần thiết để tổ chức giải đấu.

**2. Các tổ chức cơ sở Đoàn; các Liên đội trường học trên địa bàn huyện:** Báo cáo Đảng uỷ, chi bộ, sBan Giám hiệu các trường tham gia đầy đủ, đúng thành phần và đúng thời gian, địa điểm theo kế hoạch đề ra.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải bóng đá nam chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh năm 2024 của Huyện đoàn Krông Nô, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

### **Nơi nhận**

- TT Tỉnh đoàn;
- TT Huyện uỷ;
- BDV Huyện uỷ;
- BGH các trường TH, THCS;
- Các TCCS Đoàn;
- Các liên đội trường học;
- Lưu: HĐ.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN**  
**BÍ THƯ**

**Trần Anh Ba**